-1-

第１２回 調布市総合計画策定産学官連携会議 議事要旨

１ 日 時：令和５年２月３日（金）16:00～17:00

２ 場 所：調布市役所５階市長公室（オンライン（Zoom）併用開催）

３ 出席者：

【委員】

小柳会長 （調布市 行政経営部）

佐藤副会長（アフラック生命保険株式会社）

川上委員 （東日本電信電話株式会社）

大前委員 （特定非営利活動法人調布市地域情報化コンソーシアム）

二羽委員 （京王電鉄株式会社）

森倉委員  (国立大学法人電気通信大学)              （順不同）

【事務局】 行政経営部企画経営課）永井次長兼企画経営課長，伊藤計画調整担当課長，長井主幹，

粟野係長，森係長，栗原主任，武田主任，本間行政実務研修員

４ 議 題：

(1) 開会

 (2) 基本計画策定の検討状況

 (3) 今後の基本計画策定のスケジュール

(4)  その他

(5)  閉会

５ 資 料：

【資料１】調布市基本計画案 （投影のみ）

-2-

議 事：

１ 開会

（ 事 務 局 ）

今回はオンサイトとオンラインの併用の開催とする。

会議の内容について，後日議事要旨を公開する。

２ 基本計画策定の検討状況

（ 事 務 局 ）

（ 委 員 ）

（ 事 務 局 ）

基本計画案について資料をもとに説明。

・行革プランに「調布スマートシティ協議会と連携する」旨の記載はあるが，行革

プランのデジタル化のところに「スマートシティを推進・実現する」という記載

があった方が良いと思う。「協議会」という名前が記載されることより，「スマー

トシティを推進する」というゴールが明記されていることの方が重要。市がスマ

ートシティを推進するという記載はどこにもないので，この理由を知りたい。

・「調布市デジタル化総合戦略」の中で，その主旨・考え方を入れている。

３ 今後の基本計画策定のスケジュール

（ 事 務 局 ）

事務局より説明。

・基本計画は２月９日に議員に説明する場を設けている。議員説明後，委員にデー

タを共有する。

・３月末に基本計画を策定後，４月以降に製本する。

４ その他

（ 事 務 局 ）

・次回(第１３回，最終回)は３月２３日の開催を予定している。詳細は改めて連絡

する。

・本日の議論については議事要旨を公開する予定。

５ 閉会